PAGE

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЗЫРЯНСКИЙ РАЙОН»

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЫРЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.04.2016

№ 149а/2016
Об установлении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в Администрации Зырянского района

В соответствии с частью 2 статьи 9 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ  «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 5 Закона Томской области от 11 сентября 2007 года № 198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области», рассмотрев протест прокурора Зырянского района от 29.02.2016 № 04-2016 на постановление Администрации Зырянского района от 26.07.2013 № 365а/2013 «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в Администрации Зырянского района согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Органам Администрации Зырянского района обеспечить включение в должностные инструкции муниципальных служащих квалификационных требований, установленных настоящим постановлением.

3. Постановление Администрации Зырянского района от 26.07.2013 № 365а/2013 «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы» признать утратившими силу.
4. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в информационном бюллетене нормативно-правовых актов Думы и Администрации Зырянского района и на официальном сайте муниципального образования «Зырянский район» http://ziradm.tomsknet.ru.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава Зырянского района                                                               Н.Н.Пивоваров

	УСТАНОВЛЕНЫ
постановлением Администрации

Зырянского района

от 18.04.2016 № 149а/2016

Квалификационные требования для замещения должностей

муниципальной службы в Администрации Зырянского района
1. Квалификационные требования к уровню профессионального образования, к стажу муниципальной или стажу работы по специальности, к профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей, установлены в соответствии с типовыми квалификационными требованиями, указанными в частях 2 - 4 Закона Томской области от 11 сентября 2007 года № 198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области».

2. Квалификационными требованиями к уровню профессионального образования, а также к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, являются:

- для замещения высших должностей муниципальной службы - наличие высшего профессионального образования и не менее шести лет стажа муниципальной службы (государственной службы) или не менее семи лет стажа работы по специальности;

- для замещения главных должностей муниципальной службы - наличие высшего профессионального образования и не менее четырех лет стажа муниципальной службы (государственной службы) или не менее пяти лет стажа работы по специальности;

- для замещения ведущих должностей муниципальной службы - наличие высшего профессионального образования и не менее двух лет стажа муниципальной службы (государственной службы) или не менее четырех лет стажа работы по специальности.

3. Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности для замещения ведущих должностей муниципальной службы - не менее одного года стажа муниципальной службы (государственной службы) или стажа работы по специальности.

4. Квалификационным требованием к уровню профессионального образования является:

- для замещения старших должностей муниципальной службы, соотносимых в соответствии с частью 1 статьи 4 Закона Томской области от 11 сентября 2007 года № 198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области» со старшими должностями государственной гражданской службы Томской области категории «Специалисты» - наличие высшего профессионального образования;

- для замещения старших должностей муниципальной службы, соотносимых в соответствии с частью 1 статьи 4 Закона Томской области от 11 сентября 2007 года № 198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области» со старшими должностями государственной гражданской службы Томской области категории «Обеспечивающие специалисты» - наличие среднего профессионального образования;

- для замещения младших должностей муниципальной службы - наличие среднего профессионального образования.

Для замещения старших и младших должностей муниципальной службы типовое квалификационное требование к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности не устанавливается.

5. Квалификационными требованиями к профессиональным знаниям и навыкам, необходимыми для замещения должностей муниципальной службы, являются:

- наличие определенной специальности (направления подготовки) - если по характеру должностных обязанностей для замещения должности муниципальной службы требуется наличие данной специальности (направления подготовки);

- наличие любой специальности (направления подготовки) - если по характеру должностных обязанностей для замещения должности муниципальной службы не требуется наличия определенной специальности (направления подготовки) (при этом лица, претендующие на замещение данной должности муниципальной службы, должны соответствовать типовым квалификационным требованиям к уровню профессионального образования, указанным в частях 2, 4 настоящих Требований).